
 

 

 

 

D.R. n.869 

 

IL RETTORE 
 

 

 
Direzione Offerta formativa e servizi agli studenti  

 Sezione Servizi agli studenti - U.O. Servizi e provvidenze agli studenti e collaborazioni studentesche  
Oggetto: Proroga graduatorie di merito Bando di selezione per l’assegnazione di collaborazioni a tempo parziale degli studenti A.A. 2019/2020 

 

 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 
 
Visto il D.Lgs. n. 68 del 29.03.2012 recante norme di “Revisione della normativa di 

principio in materia di diritto allo studio” e in particolare l’art. 11, che pone in essere 
una serie di strumenti e servizi per il successo formativo degli studenti universitari, 
ivi compresa l’attività a tempo parziale degli studenti; 

 
Visto il “Regolamento di attuazione sulle forme di collaborazione degli studenti ad attività 

connesse ai servizi resi dell’Università degli Studi di Bari, emanato con D.R. n. 
12761 del 12.09.2016; 

 
Visto il D.R. n. 892 del 02.04.2019 con il quale è stato emanato il Bando di selezione per 

l’assegnazione di collaborazioni a tempo parziale degli studenti per l’anno 
accademico 2019/2020; 

 
Visto il D.R. n. 777 dell’8.03.2021 con il quale sono state approvate le graduatorie 

definitive di merito relative al predetto bando; 
 
Visto l’art. 8 del bando di concorso di cui al D.R. n. 892 del 02.04.2019 in base al quale le 

attività di collaborazione studentesca devono essere ultimate entro 12 mesi dalla 
pubblicazione delle graduatorie definitive e quindi nella fattispecie entro l’8.03.2022; 

 
Vista la delibera del Senato Accademico del 28.09.2021 con la quale, con salvezza di 

ogni eventuale ulteriore determinazione, si è disposta la riattivazione delle 
collaborazioni studentesche in funzione del rientro in presenza del personale 
tecnico-amministrativo; 

 
Considerato che a partire dal 03.11.2021 le collaborazioni studentesche sono state riattivate in 

funzione del rientro in presenza del personale tecnico amministrativo;  
 
Considerato che all’attualità sussiste ancora l’interesse per gli studenti vincitori nelle graduatorie 

relative all’A.A. 2019/2020, di completare o avviare l’attività in parola; 
 
Ravvisata pertanto, la necessità di prorogare il termine di ultimazione delle attività di 

collaborazione per consentire ai vincitori della selezione di cui al succitato D.R. n. 
892 del 02.04.2019 di usufruire di un ulteriore periodo per l’espletamento di dette 
attività,  tenuto conto della riattivazione delle collaborazioni dal 03.11.2021, 

 
 
 



Direzione Offerta formativa e servizi agli studenti 
Sezione Servizi agli studenti - U.O. Servizi e provvidenze agli studenti e collaborazioni studentesche 

Oggetto: Proroga graduatorie di merito Bando di selezione per l’assegnazione di collaborazioni a tempo parziale degli studenti A.A. 2019/2020 
 

D E C R E T A  

per le motivazioni indicate nelle premesse, il termine ultimo per l’espletamento delle collaborazioni 
studentesche presso le strutture universitarie da parte degli studenti vincitori della selezione 
relativa all’A.A. 2019/2020, indetta con D.R. n. 892 del 02.04.2019, è prorogato inderogabilmente 
al 03.11.2022. 
Il presente provvedimento sarà portato in ratifica nella prima seduta utile del Senato Accademico. 
 
Bari, 07.03.2022  
 
 

 
LA PRORETTRICE 

f.to Anna Maria CANDELA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


